
Sevilla, 12 de agosto 2008 BOJA núm. 160 Página núm. 57

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, por la que se anuncia la 
licitación pública por el procedimiento abierto y trámi-
te de urgencia del servicio auxiliar de comedor, que se 
cita. (PD. 3132/2008).

Esta Delegación Provincial de Educación ha resuelto 
anunciar a licitación por el procedimiento abierto y trámite de 
urgencia, del contrato de servicio de auxiliares de comedor en 
Centros Docentes Públicos de Gestión Directa para el curso 
escolar 2008/2009.

1. Entidad adjudicadora y expediente.
Delegación Provincial de la Consejería de Educación de la 

Junta de Andalucía en Málaga; Sección de Contratación; Expe-
diente A. Com. Lote 01/08.

2. Objeto del contrato.
Servicio de auxiliares de comedor escolar de los Centros 

Docentes detallados en el punto cuatro.
Lugar de ejecución: Centros Públicos Docentes de Málaga y 

provincia. Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Plazo de ejecución: Desde el 15 de septiembre de 2008 

al 22 de junio de 2009. Si el contrato no llega a adjudicarse 
antes de la fecha prevista, el presupuesto de licitación se re-
ducirá proporcionalmente a la duración del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Urgente y abierto. Criterio de adjudicación: Precio más bajo.
4. Presupuesto base de licitación y garantías.
El presupuesto total de licitación es: 279.300 euros (IVA 

excluido). Distribución por lotes: Sí. Núm. de lotes: 1. 

CÓDIGO CENTROS LOCALIDAD

29000013 CEIP SAN FRANCISCO DE ASIS ALAMEDA
29601628 CEIP ISAAC PERAL ALHAURÍN TORRE
29000293 CEIP LOS MANANTIALES ALHAURÍN TORRE
29000785 CEIP LOS LLANOS ÁLORA
29010250 CEPR MIGUEL DE CERVANTES ÁLORA
29011886 CEE REINA SOFIA ANTEQUERA
29001406 CEIP SAN SEBASTIAN) ARCHIDONA
29601653 CEIP LA LEALA ARROYO  MIEL
29009636 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ ARROYO  MIEL
29010109 CEIP POETA SALVADOR RUEDA ARROYO  MIEL
29009004 CEIP N. S. DE LA CANDELARIA BENAGALBÓN
29002125 CEIP LA CAMPIÑA CÁRTAMA
29002186 CEIP SAN SEBASTIAN CASABERMEJA
29003646 CEE SANTA ROSA DE LIMA MÁLAGA
29011710 CEIP EL TORCAL MÁLAGA
29003762 CEIP JORGE GUILLÉN MÁLAGA
29011187 CEIP JUAN RAMON JIMENEZ MARBELLA
29006775 CEIP RAFAEL FDEZ MAYORALAS MARBELLA
29009788 CEIP GINER DE LOS RIOS RONDA
29008152 CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO TEBA
29010778 CEIP MARE NOSTRUM TORROX
29008590 CEIP JOSÉ LUIS VILLAR PALASÍ VÉLEZ MÁLAGA
29008577 CEIP NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS VÉLEZ MÁLAGA
29008887 CEIP VELASCO Y MERINO VVA. ROSARIO
29008841 CEIP MIGUEL BERROCAL VVA. ALGAIDAS

5. Obtención de documentación e información.
De 9 a 14 horas, en la Delegación Provincial de Educa-

ción, Sección de Contratación, avenida de la Aurora, 47, 11.º 

(Edificio de Servicios Múltiples), 29071, Málaga; teléfonos 951 
038 064 y 951 038 475, telefax 951 299 030. La fecha límite 
para obtener documentos e información coincide con la fecha 
límite de presentación de solicitudes de participación –ver 
apartado 7, infra.

6. Requisitos específicos del contratista.
Los generales para la contratación con las Administracio-

nes Públicas, siendo necesaria la clasificación de la empresa es-
tablecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas de solicitudes.
Los interesados deberán presentar sus proposiciones en 

sobre cerrado preferentemente en esta Delegación Provincial 
–Registro General– planta 0, en el plazo de 47 días naturales 
a contar desde la fecha del envío del anuncio del contrato a la 
Oficina de Publicaciones Oficiales de la Comunidad Europea 
(hasta el 15 de septiembre), todos los días laborables de 9 
a 14 horas; sin perjuicio de lo dispuesto en el art. 38.4 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en cuyo caso deberán comunicar al órgano de contra-
tación la remisión de las ofertas mediante telefax o telegrama 
en el mismo día. En caso de enviarse por correo, el interesado 
además del anuncio mencionado, deberá justificar la fecha y 
hora de imposición del envío.

8. Apertura de las ofertas.
La apertura de proposiciones económicas se efectuará en 

acto público, en la Sala de Juntas de la planta 11 de esta De-
legación. El día señalado se comunicará a través del tablón de 
anuncios de la Delegación Provincial.

10. Otras informaciones.
Las señaladas en el Pliego de Condiciones Particulares y 

Pliego de Prescripciones Técnicas.
11. Gastos de anuncios.
El importe de este anuncio será por cuenta de los empre-

sarios adjudicatarios.
12. Página web para la obtención de los Pliegos: http://

www.juntadeandalucia.es/educacion.
13. Fecha de envío de anuncio al Diario Oficial de la Unión 

Europea: 30 de julio de 2008.

Málaga, 29 de julio 2008.- El Delegado, José Nieto 
Martínez. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2008, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se hace pública la ad-
judicación definitiva del contrato de servicios, Exp. SM 
1/08 N.SP. que se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Órgano contratante: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de 

Adquisiciones.
c) Número de expediente: SM 1/08 N.SP.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del programa 

informático Sistema Universitas XXI-Recursos Humanos de la 
Universidad de Málaga.



Página núm. 58 BOJA núm. 160 Sevilla, 12 de agosto 2008

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 67.163,41 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 3.3.08.
b) Contratista: Oficina de Cooperación Universitaria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 67.163,41 euros.

Málaga, 3 de marzo de 2008.- La Rectora, Adelaida de la 
Calle Martín. 

 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2008, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del contrato de servicios, Expte. SM 
2/08 N.SP., que se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Órgano contratante: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de 

Adquisiciones.
c) Número de expediente: SM 2/07 N.SP.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del programa 

informático Sistema Universitas XXI-Económico de la Univer-
sidad de Málaga.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
e) Forma: 
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 89.240,58 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 3.3.08.
b) Contratista: Oficina de Cooperación Universitaria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 89.240,58 euros.

Málaga, 3 de marzo de 2008.- La Rectora, Adelaida de la 
Calle Martín. 

 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2008, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se hace pública la ad-
judicación definitiva del contrato de suministro, Expte. 
SU 23/07 PA.-A.R. que se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Órgano contratante: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de 

Adquisiciones.
c) Número de expediente: SU 23/07 P.A.-A.R.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de equipos in-

formáticos (150 equipos básicos) con destino a aulas de infor-
mática de la Universidad de Málaga.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: 7 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 151,200 

euros.
5. Adjudicación.
a)  Fecha: 28.3.07.
b) Contratista: Data Control Tecnología, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 131.400 euros.

Málaga, 28 de marzo de 2008.- La Rectora, Adelaida de la 
Calle Martín. 

 AYUNTAMIENTOS

ANUNCIO de 25 de julio de 2008, del Ayuntamien-
to de Sevilla, de licitación de contrato de obras. (PP. 
3040/2008).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito Norte.
c) Número de expediente: 2008/1907/1202.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto: Obras de reparación, modificación y reforma 

de infraestructuras, bienes naturales, mobiliario urbano, bie-
nes destinados al uso general, juegos infantiles y pequeñas 
actuaciones de inversión programadas en los presupuestos 
participativos

b) División por lotes y núm.: No (no hay división por lo-
tes).

c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución: 6 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Varios criterios de valoración.
4. Presupuesto base de licitación: 265.603,44 € (doscien-

tos sesenta y cinco mil seiscientos tres con cuarenta y cuatro 
céntimos de euros, IVA no incluido.

5. Garantía Provisional: 0 €.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad, domicilio, localidad, código postal, teléfono 

telefax.
Dependencia: Distrito Norte.
Dirección: C/ Corral de los Olmos s/n, CP: 41015.
Teléfono: 954 975 304. Fax: 954 960 297.
Correo electrónico: distrito.macarenanorte@sevilla. org.
b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción.
Trece días naturales a partir del siguiente al de la publica-

ción del presente anuncio en el BOJA.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso:
Grupo: G - Viales y Pistas.
Subgrupo: 6 - Obras viales sin cualificación específica.
Categoría: C - Anualidad media entre 120,000 euros y 

360,000 euros.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participa-

ción.
a) Plazo: Trece (13) días naturales a contar del siguiente a 

la publicación de este anuncio en el BOJA.


